记日在册全体股东每10股派发5.1元现金红利（含税)。 2014年4月已实施完成。 有关公告（临2014-018）

见2014年4月18日的中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站。

（三）、 其他披露事项

董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

√ 不适用

四、 涉及财务报告的相关事项

4.1� �报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

以下会计差错更正事项是公司在编制2014年半年度会计报表的过程中，发现的去年同期（即2013年

半年度）半年度报告中存在的差错，因此提出对于本次半年度报告中的去年同期比较数字进行追溯调整。

该事项在本期财务报表的编制过程中，已经获得充分考虑，因此2014年半年度不存在上述差错事项。

另外，在2013年年度财务报表的编制过程中，也已经充分考虑该事项，本次对2013年半年度的追溯调整

不影响2013年年度财务报告的结果。

（一）、 会计差错更正的原因及内容

与代加工厂的委托加工交易的会计处理

本公司及子公司(“本集团” )的部分产品采用委外加工的生产方式。 在2013年度以前，部分与代加工

厂的委托加工交易的会计处理采用销售原材料并采购产成品的方式分别确认原材料的销售收入以及产

成品采购。2013年度本公司根据企业会计准则的相关规定，结合对于该委托加工交易实质的判断，认为该

委托加工交易应该确认存货的加工费成本方法予以核算。因此，本公司于2013年度编制年度财务报表时，

对该会计差错进行了更正，并追溯调整了以前年度财务报表。

本公司于2014年编制半年度报表时，继续按照2013年度财务报表中所采用的会计核算方法，因此需

要对于2013年半年度的会计差错进行追溯调整。 该项调整对2013年半年度的合并利润表和母公司利润

表的具体影响项目和影响金额如下表1（单位：元，正数表示增加，负数表示减少）。

表1�与代加工厂的委托加工交易影响

会计科目 合并利润表 母公司利润表

主营业务收入

-50,841,785.95 -14,679,769.61

其他业务收入

-271,407,554.99 -271,407,554.99

主营业务成本

-60,250,582.83 -20,889,420.23

其他业务成本

-261,998,758.11 -265,197,904.37

资产减值损失

- -9,872,399.94

所得税费用

- 1,480,859.99

净利润

- 8,391,539.95

（二）、 会计差错更正事项的累计影响

2013年半年度合并利润表调整前后比较如下：

表2�合并利润表调整前后比较

涉及调整的利润表项目

2013

年半年报

调整前 调整金额 调整后

营业收入

2,746,693,074.41 -322,249,340.94 2,424,443,733.47

营业成本

1,170,805,288.22 -322,249,340.94 848,555,947.28

利润总额

598,147,813.52 - 598,147,813.52

净利润

489,688,402.09 - 489,688,402.09

归属于母公司净利润

489,877,436.44 - 489,877,436.44

2013年半年度母公司利润表调整前后比较如下：

表3�母公司利润表调整前后比较

涉及调整的利润表项目

2013

年半年报

调整前 调整金额 调整后

营业收入

1,729,067,787.80 -286,087,324.60 1,442,980,463.20

营业成本

1,084,486,016.35 -286,087,324.60 798,398,691.75

资产减值损失

27,550,744.52 -9,872,399.94 17,678,344.58

利润总额

416,519,360.15 9,872,399.94 426,391,760.09

所得税费用

57,008,534.67 1,480,859.99 58,489,394.66

净利润

359,510,825.48 8,391,539.95 367,902,365.43

（三）、2014年半年度报告有关披露

上述对2013年半年度利润表的追溯调整，需要在2014年半年度报告中披露。其有关描述已经在2013

年度报告中对2012年有关事项进行追溯调整时进行了类似的披露。

4.2� �与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本报告期减少合并单位一家，上海家化宏元房地产开发有限公司因注销而退出合并范围。

董事长：谢文坚

上海家化联合股份有限公司

2014年8月28日

股票简称：上海家化 股票代码：

600315

编号：临

2014-041

上海家化联合股份有限公司

五届十九次董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

上海家化联合股份有限公司五届十九次董事会于2014年8月26日在公司欧陆厅召开， 会议通知于

2014年8月15日书面发出。 应到董事8人，实到董事8人，会议由董事长谢文坚先生主持，监事和高级管理

人员列席了会议，符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过公司2014年半年度报告；

表决情况：8票同意，0票反对，0票弃权，通过本议案。

公司2014年半年度报告请见上海证券交易所网站。

[…]

告（临2014-042）。

特此公告。

上海家化联合股份有限公司董事会

2014年8月28日

股票简称：上海家化 股票代码：

600315

编号：临

2014-042

上海家化联合股份有限公司关于

2013

年半年度

利润表会计差错更正事项的的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

以下会计差错更正事项是公司在编制2014年半年度会计报表的过程中，发现的去年同期（即2013年

半年度）半年度报告中存在的差错，因此提出对于本次半年度报告中的去年同期比较数字进行追溯调整。

该事项在本期财务报表的编制过程中，已经获得充分考虑，因此2014年半年度不存在上述差错事项。

另外，在2013年年度财务报表的编制过程中，也已经充分考虑该事项，本次对2013年半年度的追溯调整

不影响2013年年度财务报告的结果。

一、 会计差错更正的原因及内容

与代加工厂的委托加工交易的会计处理

本公司及子公司(“本集团” )的部分产品采用委外加工的生产方式。 在2013年度以前，部分与代加工

厂的委托加工交易的会计处理采用销售原材料并采购产成品的方式分别确认原材料的销售收入以及产

成品采购。2013年度本公司根据企业会计准则的相关规定，结合对于该委托加工交易实质的判断，认为该

委托加工交易应该确认存货的加工费成本方法予以核算。因此，本公司于2013年度编制年度财务报表时，

对该会计差错进行了更正，并追溯调整了以前年度财务报表。

本公司于2014年编制半年度报表时，继续按照2013年度财务报表中所采用的会计核算方法，因此需

要对于2013年半年度的会计差错进行追溯调整。 该项调整对2013年半年度的合并利润表和母公司利润

表的具体影响项目和影响金额如下表1（单位：元，正数表示增加，负数表示减少）。

表1�与代加工厂的委托加工交易影响

会计科目 合并利润表 母公司利润表

主营业务收入

-50,841,785.95 -14,679,769.61

其他业务收入

-271,407,554.99 -271,407,554.99

主营业务成本

-60,250,582.83 -20,889,420.23

其他业务成本

-261,998,758.11 -265,197,904.37

资产减值损失

- -9,872,399.94

所得税费用

- 1,480,859.99

净利润

- 8,391,539.95

二、会计差错更正事项的累计影响

2013年半年度合并利润表调整前后比较如下：

表2�合并利润表调整前后比较

涉及调整的利润表项目

2013

年半年报

调整前 调整金额 调整后

营业收入

2,746,693,074.41 -322,249,340.94 2,424,443,733.47

营业成本

1,170,805,288.22 -322,249,340.94 848,555,947.28

利润总额

598,147,813.52 - 598,147,813.52

净利润

489,688,402.09 - 489,688,402.09

归属于母公司净利润

489,877,436.44 - 489,877,436.44

2013年半年度母公司利润表调整前后比较如下：

表3�母公司利润表调整前后比较

涉及调整的利润表项目

2013

年半年报

调整前 调整金额 调整后

营业收入

1,729,067,787.80 -286,087,324.60 1,442,980,463.20

营业成本

1,084,486,016.35 -286,087,324.60 798,398,691.75

资产减值损失

27,550,744.52 -9,872,399.94 17,678,344.58

利润总额

416,519,360.15 9,872,399.94 426,391,760.09

所得税费用

57,008,534.67 1,480,859.99 58,489,394.66

净利润

359,510,825.48 8,391,539.95 367,902,365.43

三、2014年半年度报告有关披露

上述对2013年半年度利润表的追溯调整，需要在2014年半年度报告中披露。其有关描述已经在2013

年度报告中对2012年有关事项进行追溯调整时进行了类似的披露。

四、公司董事会、监事会、独立董事关于本次会计差错更正的说明

公司董事会、监事会、独立董事均对本次会计差错更正事宜出具了书面意见。

公司董事会认为，本次公司根据会计准则等有关规定对以前年度发生的会计差错进行更正，恰当地

进行了会计处理，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发

展的实际情况，提高了公司财务信息质量，没有损害公司和全体股东的合法权益。

公司独立董事认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则》《企业会计准则会计政策、会计估计变

更和差错更正》的要求，符合公司实际经营和财务状况，客观公允地反映了公司的财务状况。 董事会关于

该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，本次差错更正未损

害股东的利益，我们同意本会计差错更正事项。

公司监事会认为，本次会计差错更正处理，依据充分，符合法律、法规、财务会计制度的有关规定，真

实反映了公司的财务状况。 监事会同意董事会关于就该事项做出的进行会计差错调整的意见，以及就其

原因和影响所做的说明。

特此公告。

上海家化联合股份有限公司董事会

2014年8月28日